através de mídia produzida pela assessoria de imprensa da Prefeitura Municipal de Cáceres e Redes 
Sociais gratuitas. 

RECURSOS: 

Fonte de Recursos Valores 

Concedente  R$ 7.800.000,00 
Proponente CONTRAPARTIDA R$ 397.347,36 
Total Geral  R$ 8.197.347,36 

O valor total para realização do Projeto será de R$ 8.197.347,36 (Oito milhões, cento e noventa e 
sete mil, trezentos e quarenta e sete e trinta seis centavos), sendo R$ 7.800.000,00 (Sete milhões e 
oitocentos mil reais) oriundos de recursos Próprios da Secretaria de Estado do Cultura, Esporte e 
Lazer e R$ 397.347,36 (Trezentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta seis 
centavos) de contrapartida com recursos próprios da Prefeitura Municipal de Cáceres - MT 

As ações contemplarão a Exploração de Praça de Alimentação? Não 

Haverá participação de demais patrocinadores para a execução do Projeto?

[...]

006/2023, conforme Contrato Administrativo Nº. 220/2023-PGM, mais dez diárias de Módulos 
Metálico Tipo Container Modelo 6/6b (Sanitário), que serão dispostos no espaço destinado às 
autoridades, durante os cinco dias de atividade do Evento, totalizando R$ 45.000,00(Quarenta e 
cinco mil reais), e da Empresa J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 00.277.059/0001-21, vencedora Processo Administrativo Licitatório nº 082/2023, 
mediante PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2023, 
TERMO DE REFERÊNCIA Nº 006/2023,  conforme Contrato Administrativo Nº. 160/2023-PGM, 
mais cinco diárias de locações de Cobertura Tamanho 15x30 que serão dispostos também no espaço 
destinado às autoridades, durante cinco dias de atividade do Evento, totalizanso R$ 69.000,00 
(Sessenta e nove mil reais). Os dois itens somados perfazem um total de R$ 114.000,00 (Cento e 
quatorze mil reais) e o recurso para o pagamento destas estruturas virão da venda de ingressos 
para o camarote, conforme colocado no item gratuidade. 

DETALHAMENTO ESTIMADO DA COBRANÇA – CAMAROTE EMPRESARIAL 
QUANTIDADE ESTIMADA 

DE INGRESSOS PARA 
CAMAROTES

[...]

Festival Internacional de Pesca Esportiva de Cáceres” 

Foi protocolado nesta Secretaria de Cultura Esporte e Lazer, sob o nº de 

protocolo SECEL-PRO-2025/06053, solicitando requerimento de apoio financeiro através 
de recursos extras orçamentários no valor de R$ 7,800,000,00 (sete milhões e oitocentos mil 
reais) para visando repasse de recursos ao Grupo Chalana para a realização do projeto “42º 
Festival Internacional de Pesca Esportiva de Cáceres”. 

O referido ofício da Casa Civil informa que a destinação do recurso para a 
SECEL – MT será via suplementação orçamentária, o que para fins da Lei Federal nº 13.019/14